
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08. 07. 2016с.                        Богучаны                                 №507-п 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе», 

утвержденную постановлением  администрации Богучанского района от 25.10.2013 №1350-п 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8, 
47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе», 

утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 25.10.2013 №1350-п,  следующие 
изменения: 

1.1.  В разделе 1. Паспорт муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства в 
Богучанском районе» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

9 009 796,46рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 149766,46 рублей: 
          в 2014 году – 44818,21 рублей; 
          в 2015 году –104575,25 рублей; 
          в 2016 году – 373,0 рублей; 
средства краевого бюджета 8855880,11 рублей: 

в 2014 году – 1773660,07 рублей; 
в 2015 году – 1779720,04 рублей; 
в 2016 году – 1769000,00 рублей; 
в 2017 году – 1766900,00 рублей; 
в 2018 году – 1766600,00 рублей.  
 средства районного бюджета 4149,89: 

         в 2014 году – 739,93 рублей; 
         в 2015 году – 379,96 рублей; 
         в 2016 году – 1010,0 рублей; 
         в 2017 году – 1010,0 рублей; 
 в 2018 году – 1010,0 рублей. 

1.2. Раздел 8. Информация о распределении планируемых расходовпо подпрограммам с указанием 
главных распорядителей средств районного бюджета, а также по годам реализации программы «Развитие 
сельского хозяйства в Богучанском районе» изложить в новой редакции: 

Объем планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы составит 
9 009 796,46рублей, из них в разрезе главных распорядителей бюджетных средств по годам реализации 
муниципальной программы: 

- администрация Богучанского района, всего 9 009 796,46рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1 819 218,21 рублей; 
2015 год – 1 884 675,25 рублей; 
2016 год – 1 770 383,00 рублей; 
2017 год – 1 767 910,00 рублей; 
2018 год – 1 767 610,00 рублей. 
Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной 

программы представлена в приложении    № 2 к муниципальной программе. 
1.3. Раздел 9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 

целей муниципальной программы с учетом источников финансирования изложить в новой редакции: 
Источниками финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства 

федерального, краевого и районного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 9 009 796,46рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 149766,46 рублей: 
          в 2014 году – 44818,21 рублей; 
          в 2015 году –104575,25 рублей; 
          в 2016 году – 373,0 рублей; 
средства краевого бюджета 8855880,11 рублей: 

в 2014 году – 1773660,07 рублей; 
в 2015 году – 1779720,04 рублей; 
в 2016 году – 1769000,00 рублей; 
в 2017 году – 1766900,00 рублей; 
в 2018 году – 1766600,00 рублей.  
 средства районного бюджета 4149,89: 

         в 2014 году – 739,93 рублей; 
         в 2015 году – 379,96 рублей; 



         в 2016 году – 1010,0 рублей; 
         в 2017 году – 1010,0 рублей; 

в 2018 году – 1010,0 рублей. 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 

муниципальной программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 3 к 
муниципальной программе. 

1.4. Приложение №2 к программе «Информация о распределении планируемых расходов по 
подпрограммам  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 
изложить в новой редакции, согласно приложению №1. 

1.5. Приложение № 3 к подпрограмме «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 
расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Богучанском 
районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2. 

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Богучанском 
районе» в разделе 1.  Паспорта подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» строку  «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период 2014 -2018 годы  составит 167966,46 рублей, из них по годам: 
2014 г. – 44818,21 рублей – средства федерального бюджета; 2700,0 – средства краевого бюджета;  
2015 г. – 104575,25 рублей – средства федерального бюджета; 12800,0 – средства краевого бюджета;  
2016 г. – 373,0 рублей – средства федерального бюджета; 2400,0 – средства краевого бюджета; 
2017 г. – 300,0 – средства краевого бюджета. 

1.7. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Богучанском 
районе» раздел 2.7. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»   «Поддержка  малых форм хозяйствования» 
читать в новой редакции: 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы на 2014 - 2018 годы составит 
167966,46рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 149766,46  рублей; за счет средств 
краевого бюджета 18200,0 рублей, из них по годам реализации подпрограммы: 

2014 год – 44818,21 рублей – средства федерального бюджета; 
2700,0 рублей – средства краевого бюджета; 

2015 год – 104575,25 рублей – средства федерального бюджета; 12800,0 – средства краевого 
бюджета;  

2016 год – 373,0 рублей - средства федерального бюджета; 2400,0 рублей – средства краевого 
бюджета; 

2017 год –  300,0 рублей – средства краевого бюджета. 
Ресурсное обеспечение подпрограммы с указанием источников финансирования представлено в 

приложении № 2 к настоящей подпрограмме. 
1.8. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Поддержка малых 

форм хозяйствования», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в 
Богучанском районе»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 
3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем  опубликования в Официальном вестнике 
Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                 В.Ю. Карнаухов 
 

Приложение №1 к 
постановлению 
администрации 

Богучанского района от  
08.07.2016 №507-п 

     
Информация о распределении планируемых расходов  по подпрограммам муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 
 

Статус 
(муниципальна
я программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы ( руб.), годы 
ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 Итого 
на   

2014-
2018 
годы 

Муниципальна
я программа 

"Развитие 
сельского 
хозяйства в 
Богучанском 
районе"  

всего 
расходные 
обязательства 
по программе 

806 х х х      1 
819 

218,2
1   

     1 
884 

675,2
5   

     1 
770 

383,0
0   

     1 
767 

910,0
0   

     1 
767 

610,0
0   

      9 
009 

796,4
6   

в том числе по 
ГРБС: 

                    

администраци 806 х х х      1      1      1      1      1       9 



я 
Богучанского 
района 

819 
218,2

1   

884 
675,2

5   

770 
383,0

0   

767 
910,0

0   

767 
610,0

0   

009 
796,4

6   
Подпрограмма 

1 
"Поддержка 
малых форм 

хозяйствования
" 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

806 х х х   
47 

518,2
1   

    
117 

375,2
5   

   
2 

773,0
0   

   
300,0

0   

0,00   
167 

966,4
6   

  806 0405 1212248 81
0 

  
2 

700,0
0   

    
12 

800,0
0         

  
15 

500,0
0   

  806 0405 1210022480 81
0 

       
2 

400,0
0   

   
300,0

0   

0,00   
2 

700,0
0   

  806 0405 1215055 81
0 

  
44 

818,2
1   

104 
575,2

5       

  
149 

393,4
6   

  806 0405 12100R550 81
0 

       
373,0

0   

      
373,0

0   
в том числе по 
ГРБС: 

                        

администраци
я 
Богучанского 
района 

806 х х х   
47 

518,2
1   

    
117 

375,2
5   

   
2 

773,0
0   

   
300,0

0   

0,00   
167 

966,4
6   

Подпрограмма 
2 

"Устойчивое 
развитие 
сельских 

территорий" 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

806 х х х   
675 

000,0
0   

    
639 

000,0
0   

   
618 

810,0
0   

   
618 

810,0
0   

  
618 

810,0
0   

      3 
170 

430,0
0   

806 0412 1227451 24
4 

  
73 

260,0
7   

    
37 

620,0
4   

        
110 

880,1
1   

  806 0412 1228204 24
4 

  
739,9

3   

    
379,9

6   

        
1 

119,8
9   

  806 0412 12200S5410 24
4 

       
1 

010,0
0   

   
1 

010,0
0   

  
1 

010,0
0   

  
3 

030,0
0   

806 0412 1227518 24
4 

  
601 

000,0
0   

    
601 

000,0
0   

            1 
202 

000,0
0   

  

806 0412 1220075180 24
4 

       
617 

800,0
0   

   
617 

800,0
0   

  
617 

800,0
0   

      1 
853 

400,0
0   

в том числе по 
ГРБС: 

                    

администраци
я 
Богучанского 
района 

806 х х х   
675 

000,0
0   

    
639 

000,0
0   

   
618 

810,0
0   

   
618 

810,0
0   

  
618 

810,0
0   

      3 
170 

430,0
0   

Подпрограмма 
3 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия" 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме 

806 х х х      1 
096 

700,0
0   

     1 
128 

300,0
0   

     1 
148 

800,0
0   

     1 
148 

800,0
0   

     1 
148 

800,0
0   

      5 
671 

400,0
0   

  806 0405 1237517 12
1 

  
919 

885,5
0   

    
919 

284,0
0   

            1 
839 

169,5
0   

  806 0405 1230075170 12
1 

       
965 

990,0
0   

   
965 

990,0
0   

  
965 

990,0
0   

      2 
897 

970,0
0   

  806 0405 1237517 12
2 

  
65 

793,4
0   

    
95 

850,0
0   

        
161 

643,4
0   

                 
136 

350,0
0   

   
136 

350,0
0   

  
136 

350,0
0   

  
409 

050,0
0   

  806 0405 1237517 24
4 

  
111 

021,1
0   

    
113 

166,0
0   

        
224 

187,1
0   

  806 0405 1230075170 24               



4 46 
460,0

0   

46 
460,0

0   

46 
460,0

0   

139 
380,0

0   
в том числе по 
ГРБС: 

                    

администраци
я 
Богучанского 
района 

806 х х х      1 
096 

700,0
0   

     1 
128 

300,0
0   

     1 
148 

800,0
0   

     1 
148 

800,0
0   

     1 
148 

800,0
0   

      5 
671 

400,0
0   

 
Приложение №2 к постановлению 
администрации Богучанского района 
от 08.07.16 №507-п    
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» с учетом источников 

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
 

Статус  Наименование  
муниципальной 
программы, 

муниципальной 
подпрограммы 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов ( руб.), годы 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого на  

2014-
2018 
годы 

Муниципальная 
программа 

"Развитие сельского 
хозяйства в 
Богучанском 
районе" 

Всего          1 819 
218,21   

   1 884 
675,25   

   1 770 
383,00   

   1 767 
910,00   

   1 767 
610,00   

     9 009 
796,46   

в том числе :             
-   

федеральный бюджет              44 
818,21   

      104 
575,25   

   
373,00   

 х   х         149 
766,46   

краевой бюджет         1 773 
660,07   

   1 779 
720,04   

   1 769 
000,00   

   1 766 
900,00   

   1 766 
600,00   

     8 855 
880,11   

районный бюджет   
739,93   

  
379,96   

          1 
010,00   

          1 
010,00   

          1 
010,00   

            4 
149,89   

внебюджетные источники   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

бюджеты муниципальных 
образований 

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

юридические лица   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

Подпрограмма 
1 

"Поддержка малых 
форм 
хозяйствования" 

Всего               47 
518,21   

      117 
375,25   

          2 
773,00   

   
300,00   

  
-   

        167 
966,46   

в том числе :             
-   

федеральный бюджет              44 
818,21   

      104 
575,25   

   
373,00   

 х   х         149 
766,46   

краевой бюджет                2 
700,00   

        12 
800,00   

          2 
400,00   

   
300,00   

0,00           18 
200,00   

районный бюджет   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

внебюджетные источники   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

бюджеты муниципальных 
образований 

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

юридические лица   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

Подпрограмма 
2 

"Устойчивое 
развитие сельских 
территорий" 

Всего             675 
000,00   

      639 
000,00   

      618 
810,00   

      618 
810,00   

      618 
810,00   

     3 170 
430,00   

в том числе :             
-   

федеральный бюджет   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

краевой бюджет            674 
260,07   

      638 
620,04   

      617 
800,00   

      617 
800,00   

      617 
800,00   

     3 166 
280,11   

районный бюджет   
739,93   

  
379,96   

          1 
010,00   

          1 
010,00   

          1 
010,00   

            4 
149,89   

внебюджетные источники   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

бюджеты муниципальных 
образований 

  
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

юридические лица   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

Подпрограмма 
3 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия" 

Всего          1 096 
700,00   

   1 128 
300,00   

   1 148 
800,00   

   1 148 
800,00   

   1 148 
800,00   

     5 671 
400,00  

в том числе :             
-   

федеральный бюджет   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

краевой бюджет         1 096 
700,00   

   1 128 
300,00   

   1 148 
800,00   

   1 148 
800,00   

   1 148 
800,00   

     5 671 
400,00   

районный бюджет   
-   

  
-   

   
-   

   
-   

  
-   

  
-   

внебюджетные источники               



-   -   -   -   -   -   
бюджеты муниципальных 

образований 
  

-   
  

-   
   

-   
   

-   
  

-   
  

-   
юридические лица   

-   
  

-   
   

-   
   

-   
  

-   
  

-   

 
Приложение №3  

к постановлению администрации  
Богучанского района от 08.07.2016 №507-п 

   
Приложение № 2 

к подпрограмме «Устойчивое развитие 
 сельских территорий», реализуемой в рамках 

 муниципальной программы 
 «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 

    
Перечень мероприятий подпрограммы 

 
 

Наименование  
мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 
(в натуральном 
выражении) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

 
2018 
год 

Итого на 
период 
2014-
2018 
годы 

 Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности в Богучанском районе 
1 Задача 1.Обеспечение доступности улучшения жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в Богучанском районе 

1.
1 

Субсидии на  
софинансировани
е расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований по 
предоставлению 
социальных 
выплат молодым 
семьям и 
молодым 
специалистам, 
проживающим в 
сельской 
местности и 
являющимся 
участниками 
муниципальных 
целевых 
программ, на 
строительство 
или приобретение 
нового жилья в 
сельской 
местности 

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

80
6 

10
03

 

12
27

45
3 

32
2 

х х х х х х 

Ввод 
(приобретение) 
жилья 
молодым 
семьям и 
молодым 
специалистам, 
проживающим 
в Богучанском 
районе за 
период с 2014 
по 2018 годы 
площадью до 
629,2  кв.м; 

2 Задача 2.Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных 
2.
1 

Субсидии 
муниципальным 
образованиям 
края на 
проведение работ 
по уничтожению 
сорняков 
дикорастущей 
конопли 

Администраци
я 
Богучанского 
района 

80
6 

04
12

 

12
27

45
1 

24
4 73260,0

7 
37620,0

4 
х х х 

110880,1
1 

 
За период с 
2014 по 2018 
годы будут 
уничтожены 
очаги 
дикорастущей 
конопли в д. 
Каменка общей 
площадью 106 
га 

Софинансирован
ие расходов на 
проведение работ 
по уничтожению 
сорняков 
дикорастущей 
конопли 

Администраци
я 
Богучанского 
района 

8 0 6 4 1 2 8 2 2 4 4 739,93 379,96    
    

1119,89 

80
6 

04
12

 

12
20

0S
54

10
 

24
4 

  1010,0 1010,0 1010,0 3030,0 

 
2.
2 

Организация 
проведения 
мероприятия по 
отлову, учету, 
содержанию и 
иному 
обращению с 
безнадзорными 
животными 

Администраци
я 
Богучанского 
района 

80
6 

04
12

 

12
27

5
18

 

24
4 601000,

0 
601000,

0 
   

1202000,
0 

Снизится число 
обращений с 
укусами 
безнадзорных 
животных до 
90% 

80
6 

04
12

 

12
20

07
51

80
 

24
4 

  
617800,

0 
617800,

0 
617800,0 

1853400,
0 



 Всего:  

    675000,
0 

639000,0 
618810,

0 

 

618810,0

 

618810,
0 

3170430,
0 

 

 в том числе  
 

            

  Администраци
я 
Богучанского 
района 

    
675000,

0 
639000,0 

618810,
0 

618810,0
618810,

0  3170430,
0 

 

 
 
 


